
   R O M Â N I A 
JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  RAFAILA 
P R I M A R 

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon 0235/459274;  Telefon/fax : 0235/459332 
   

 
 

DISPOZIŢIA  Nr. 176/2016 
 

privind suspendarea de drept a raportului de serviciu al domnului CERCEL 
MARICEL-CIPRIAN, Inspector(manager IT) in cadrul aparatului de specialitate al 

primarului comunei Rafaila, judeţul Vaslui 
 
 

          având în vedere: 
 - cererea domnului Cercel Maricel-Ciprian prin care solicita suspendarea raportului de munca 
incepand cu 21.03.2016 precum si certificatul de nastere seria NY nr. 655779, privind pe Cercel 
Anne-Marie, eliberat de Directia Lovala de Evidenta a Persoanelor Iasi, la data de 24.02.2016; 
 - prevederile art. 2 alin.(1) lit. b) din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 111/2010 privind 
concediul şi indemnizaţia lunara pentru cresterea copilului, cu modificarile si completarile ulterioare; 
 în conformitate cu  prevederile art. 51 alin. (1) lit. „ a ” din Codul Muncii; 
          în temeiul prevederilor art. 61 alin. (2), art. 63 alin. (1) lit. „d”, alin. (5) lit. „ e”, art. 68 alin. 
(1) şi art. 115 alin. (1) lit. „ a” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificarile si completarile ulterioare; 
 

Fînariu Constantin, primar al comunei Rafaila, judetul Vaslui; 
 

D I S P U N : 
 

Art. 1. Incepând cu data de 21.03.2016, se suspendă de drept raportul de serviciu al 
domnului Cercel Maricel-Ciprian, Inspector(manager IT), in cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Rafaila, judeţul Vaslui, conform art. 51 alin. (1) lit. „ a ” din Codul Muncii. 

Art. 2. Pe data prezentei, persoana sus-mentionata va preda lucrarile si bunurile care i-au fost 
incredintate, in vederea exercitarii atributiilor de serviciu. 
 Art. 3. Câte un exemplar din prezenta dispoziţie se va comunica domnului Cercel Maricel-
Ciprian, Institutiei Prefectului – judetul Vaslui şi compartimentului Buget, contabilitate, impozite şi 
taxe din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Rafaila, judeţul Vaslui.   
 Art. 4. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de secretarul comunei Rafaila şi 
compartimentul Buget, contabilitate, impozite şi taxe din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Rafaila, judeţul Vaslui.    
 
 
             Dată astăzi , 21 martie 2016 

 

P R I M A R, 
 

Finariu Constantin  

                                           Avizat pentru legalitate, 
                                        Secretarul comunei Rafaila, 

                                                                             p. Voicu Victorita                         
                       


